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Ledelsen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2022 til 31. december 2022 

for Andelsselskabet Kr. Eskilstrup Vandværk. 

 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Det er bestyrelsens opfattelse, at årsregn-

skabet giver et retvisende billede af andelsselskabets aktiver, passiver, finansielle stilling samt af resultatet af 

andelsselskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2022.  

 

Årsrapport indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

 

Kr. Eskilstrup, den 26. marts 2023 
 
 
Bestyrelsen 
 
 
 
 
Sussie Kiilerich Bonde Henrik Sander Henning Nielsen 
Formand Næstformand Bestyrelsesmedlem 
 
 
 
Troels Pedersen Tom Christiansen 
Bestyrelsesmedlem Bestyrelsesmedlem 
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 Til andelshaverne i Andelsselskabet Kr. Eskilstrup Vandværk 

 

 Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Andelsselskabet Kr. Eskilstrup Vandværk for regnskabsåret 1. januar – 31. 

december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Års-

regnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.  

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af andelsselskabets aktiver, passiver og fi-

nansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af andelsselskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 

januar – 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

 Grundlag for konklusion 

 Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 

revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 

overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for 

revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 

opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 

opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

 Bestyrelsens ansvar for årsregnskabet 

 Bestyrelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Bestyrelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som bestyrelsen anser 

for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvi-

gelser eller fejl. 

 

 Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er bestyrelsen ansvarlig for at vurdere andelsselskabets evne til at fortsæt-

te driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnska-

bet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre bestyrelsen enten har til hensigt at likvide-

re andelsselskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

 Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

 Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformati-

on, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj 

grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i over-

ensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 

altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigel-

ser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller sam-

let har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnska-

bet. 
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 Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis un-

der revisionen. Herudover: 

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne 

skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at op-

dage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget 

af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol. 

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effek-

tiviteten af andelsselskabets interne kontrol. 

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af bestyrelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som bestyrelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

• Konkluderer vi, om bestyrelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om 

fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om andelsselskabets evne til at fortsætte 

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærk-

som på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vo-

res konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores re-

visionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at andelsselskabet ikke længere kan 

fortsætte driften. 

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteop-

lysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan 

måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med bestyrelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revi-

sionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kon-

trol, som vi identificerer under revisionen. 

 
 Holbæk, den 26. marts 2023 

 

 Revision & Rådgivningsgruppen 

 Godkendt revisionspartnerselskab 

 

 Carsten Thomsen                                

 Partner, registreret revisor 

mne17363 
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Som vandværkets generalforsamlingsvalgte revisor har jeg gennemgået det reviderede årsregnskab for regn-
skabsåret 2022, hvilket har givet mig anledning til følgende bemærkning: 
 
Troels Pedersen, som er bestyrelsesmedlem, er også et af vandværkets vigtigste leverandører. Jeg har intet at 
bemærke i den forbindelse. 
 
Kr. Eskilstrup, den 26. marts 2023 
 
 
Thomas Sloth
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Generelt 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A. 

 
Herudover har andelsselskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 

 
Udover ovenstående er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 
RESULTATOPGØRELSEN 
 
Opstillingsform 
Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser vandværkets aktiviteter i det forløbne regnskabsår. 
 
Indtægter 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
regnskabsårets udgang. Indtægten indregnes excl. moms. 
 
Vandværket er underlagt det generelle ”hvile i sig selv”-princip, hvorfor der årligt opgøres en over- eller under-
dækning. Denne beregnes som årets (øvrige) indtægter fratrukket årets omkostninger. En eventuel overdæk-
ning anføres som en negativ indtægt (”der er opkrævet for meget”), mens en eventuel underdækning anføres 
som et tillæg til indtægterne (”der er opkrævet for lidt”). 
 
Udgifter 
Omkostninger vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabs-
perioden. 
 
BALANCEN 
 
Immaterielle anlægsaktiver 
Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 
afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen om-
fatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er 
klar til at blive taget i brug 
 
Der indgår forventede brugstider som følger: 
Beskyttelsesnære boringsudgifter 16 år, 6,25%  Restværdi 0 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 
afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 
 
Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen om-
fatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er 
klar til at blive taget i brug. 
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Der indgår forventede brugstider som følger: 
Boringer og værker  16-67 år, 1,5 - 6,25% pr. år Restværdi 0 
Ledninger   50 år, 2,0% pr. år Restværdi 0 
Stophaner og målerbrønde 50 år, 2,0% pr. år Restværdi 0 
Måler   20 år, 5,0% pr. år Restværdi 0 
Driftsmidler  20 år, 5,0% pr. år Restværdi 0 
 
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab ind-
regnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 
 
 
Værdipapirer 
Værdipapirer værdiansættes til anskaffelsessummen. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles i balancen til pålydende med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede 
tab efter en vurdering af de enkelte debitorer. 
 
Likvide beholdninger 
Omfatter likvide beholdninger. 
 
Egenkapital 
Egenkapital bruges kun i forbindelse med indbetaling af andelskapital – ellers bruges kun begrebet under-
/overdækning. 
 
Overdækning 
Overdækning er et udtryk for, at vandværket har haft større indtægter end krævet i forhold til ”hvile i sig selv”-
princippet. Posten reguleres hvert år med årets over- eller underdækning (se også afsnittet ”nettoomsæt-
ning”). 
 
Gældsforpligtelser 
Gæld måles til nominel værdi. T
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 Indtægter    
 Fast afgift  1.040.000 800.509 
 Forbrug, vandafgift  501.809 537.425 
 Fast afgift bimåler  9.750 9.750 

 Vandafgifter  1.551.559 1.347.684 
     
 Tab på debitorer  2.739 16.111 

 Udført arbejde  20.580 9.999 

 Rykkergebyrer mv.  6.600 7.100 
     
 Indtægter i alt   1.581.478 1.380.894 

 Overdækning  -452.199 -255.476 

 Nettoomsætning  1.129..279 1.125.418 

 
    

 Udgifter    
 Leje af grund  11.918 11.734 
 Reparation og vedligeholdelse, anlæg  87.734 166.873 
 Løn  107.096 84.240 

 Kørselsgodtgørelse  0 0 
 El-forbrug inkl. CO2 afgift  116.318 35.322 
 Vandanalyser   34.105 87.844 
 Serviceaftaler, Rambøll  36.762 33.936 

 Teknisk bistand  0 31.839 
     

 Driftsomkostninger i alt  393.933 451.788 
     

 Kursusudgifter  2.090 130 
 Edb-udgifter inkl. software og hjemmeside  13.096 9.777 
 Lønninger   46.113 47.400 
 Forsikringer  9.272 8.456 

 Kontingenter og abonnementer  10.303 9.263 
 Småanskaffelser  256 0 
 Annoncer og reklame   919 1.649 

 Generalforsamling  3.662 352 

 Mødeudgifter  1.280 1.361 
 Opkrævningsgebyr og porto  10.110 8.951 
 Revisor  29.000 21.000 
 Telefon og internet  8.663 9.093 

 Gaver, udflugter mv.  18.285 11.519 
 Administrationsomkostninger i alt  153.049 128.951 

 Udgifter i alt  546.982 580.739 
     
 Resultat før renter  582.297 544.679 
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 Resultat før renter, transport  582.297 544.679 
     
 Renteindtægter og udbytte  423 483 
 Renteudgifter, Nordea Kredit  -56.177 -59.587 

 Renteudgifter, øvrige  -12.085 -12.011 
 Resultat før afskrivninger  514.458 473.564 
     

1 Afskrivninger  -514.458 -473.564 

     

 Årets resultat  0 0 
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2 Anlægsværdi, beskyttelsesnære udgifter  251.961 0 
 Immaterielle anlægsaktiver i alt  251.961 0 
 

3 Anlægsværdi boringer og værker mv.  4.282.259 4.388.068 
4 Anlægsværdi ledninger  3.907.072 4.111.248 
5 Anlægsværdi, stophaner og målerbrønde  1.351.817 1.423.550 
6 Anlægsværdi, målere  449.216 502.235 

7 Anlægsværdi, driftsmidler  0 7.409 
8 Anlægsværdi, tilbygning  792.145 737.474 

 Materielle anlægsaktiver i alt  10.782.509 11.169.984 
     
 Værdipapirer (aktier i Nordea A/B)  4.700 4.700 
 Finansielle anlægsaktiver i alt  4.700 4.700 

 
    

 Anlægsaktiver i alt   11.039.170 11.174.684 

 
    

9 Andre tilgodehavender  0 121.712 

 Tilgodehavender i alt  0 121.712 
     
 Likvide beholdninger    
 Nordea 5130 100416  286.762 0 

 Likvide beholdninger i alt  286.762 0 

 
    

 Omsætningsaktiver i alt   286.762 121.712 

 
    

 Aktiver i alt   11.325.932 11.296.396 
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 Kapitalkonto  0 0 
 Egenkapital i alt  0 0 
     

10 Overdækning  8.603.424 8.151.225 
 Nordea Kredit  2.062.366 2.204.949 
 Langfristet gæld i alt  10.665.790 10.356.174 
     

 Nordea Kredit  142.572 140.500 

 Kortfristet del af langfristet gæld i alt  142.572 140.500 
     
 Nordea 5130 100416  0 403.886 

 Skyldig til forbrugere  67.621 9.905 
 Skyldig moms  147.129 0 
 Skyldig A-skat mv.  3.961 6.473 

11 Skyldige omkostninger  298.859 379.458 

 Kortfristede gældsforpligtelser i alt  517.570 799.722 

 
Gældsforpligtelser og hensættelser i alt   11.323.932 11.296.396 

 
    

 Passiver i alt   11.325.932 11.296.396 

 
 
              12      Langfristede gældsforpligtelser 
 
              13      Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
 
              14      Kontraktlige forpligtelser 
 
              15      Eventualposter m.v.           
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1 Afskrivning    

 Afskrivning, beskyttelsesnære udgifter  1.483 0 
 Afskrivning, tilbygning  52.810 11.360 
 Afskrivning, boringer og værker  113.128 113.091 
 Afskrivning, ledninger  204.174 204.120 

 Afskrivning, stophaner  82.433 82.809 
 Afskrivning, målere  53.020 53.020 
 Afskrivning, driftsmidler  7.410 9.164 

 Afskrivninger i alt  514.458 473.564 

     

2 Anlægsværdi, beskyttelsesnære udgifter    
     
 Samlet anskaffelsessum 1. januar 2022  0 0 
 Årets tilgang  253.444 0 

 Samlet anskaffelsessum  253.444 0 
     
 Samlede afskrivninger, 1. januar 2022  0 0 
 Årets afskrivninger  1.483 0 

 Samlede afskrivninger  1.483 0 

 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022   251.961 4.388.068 

 
    

3 Anlægsværdi, boringer og værker     
     
 Samlet anskaffelsessum 1. januar 2022  7.539.420 7.297.833 

 Årets tilgang  7.320 241.587 
 Samlet anskaffelsessum  7.546.740 7.539.420 
     
 Samlede afskrivninger, 1. januar 2022  3.151.352 3.038.261 

 Årets afskrivninger  113.128 113.091 
 Samlede afskrivninger  3.264.480 3.151.352 

 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022   4.282.260 4.388.068 

 
    

4 Anlægsværdi, ledninger     

     

 Samlet anskaffelsessum 1. januar 2022  10.208.684 9.629.845 

 Årets tilgang  0 578.839 
 Samlet anskaffelsessum  10.208.684 10.208.684 
     
 Samlede afskrivninger, 1. januar 2022  6.097.436 5.893.316 

 Årets afskrivninger  204.174 204.120 

 Samlede afskrivninger  6.301.610 6.097.436 

 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022   3.907.074 4.111.248 
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5 Anlægsværdi, Stophaner og målerbrønde    

 
    

 Samlet anskaffelsessum 1. januar 2022  4.116.300 3.998.047 
 Årets tilgang  10.700 118.253 
 Samlet anskaffelsessum  4.127.000 4.116.300 
     
 Samlede afskrivninger, 1. januar 2022  2.692.750 2.609.941 
 Årets afskrivninger  82.433 82.809 

 Samlede afskrivninger  2.775.183 2.692.750 

 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022   1.351.817 1.423.550 

     

 
6 Anlægsværdi, målere     
     
 Samlet anskaffelsessum 1. januar 2022  1.060.391 1.060.391 
 Årets tilgang  0 0 

 Samlet anskaffelsessum  1.060.391 1.060.391 
     
 Samlede afskrivninger 1. januar 2022  558..156 505.136 
 Årets afskrivninger  53.020 53.020 

 Samlede afskrivninger  611.176 558.156 

 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022  449.215 502.235 

     
     

7 Anlægsværdi, driftsmidler     
     

 Samlet anskaffelsessum 1. januar 2022  183.263 183.263 
 Årets tilgang  0 0 
 Samlet anskaffelsessum  183.263 183.263 
     

 Samlede afskrivninger 1. januar 2022  175.854 166.690 
 Årets afskrivning  7.409 9.164 

 Samlede afskrivninger i alt  182.263 175.854 

 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022   0 7.409 

     
8 Anlægsværdi, tilbygning     
     

 Samlet anskaffelsessum 1. januar 2022  757.316 565.446 
 Årets tilgang  107.481 191.870 
 Samlet anskaffelsessum  864.797 757.316 
     

 Samlede afskrivninger 1. januar 2022  19.482 8.482 
 Årets afskrivning  52.810 11.360 
 Samlede afskrivninger i alt  72.652 19.842 

 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022   792.145 737.474 
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9 Andre tilgodehavender    

 
 
Tilgodehavende moms  0 121.712 

     
 Andre tilgodehavender i alt   0 121.712 

 
 

10 Overdækning    

     
 Overdækning pr. 1. januar 2022  8.151.225 7.895.749 
 Årets overdækning  452.199 255.476 
     
 Overdækning i alt   8.603.424 8.151.225 

     
     

11 Skyldige omkostninger    
     
 Skyldige feriepenge  552 403 
 Vandafgift til staten  214.936 243.264 

 Diverse omkostninger  62.371 115.791 
 Revisor  21.000 20.000 
     
 Skyldige omkostninger i alt   379.458 379.458 

     
12 Langfristede gældsforpligtelser    

 
             Følgende del af gælden forfalder til betaling efter 5 år: DKK 1.470.864 

 Følgende del af gælden forfalder til betaling inden et år: DKK 142.572 

 
  

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
 
             Til sikkerhed for Nordea Kredit er udstedt realkreditpantebrev DKK 3.018.000 
             med sikkerhed i vandværk. 

     

 
14 Kontraktlige forpligtelser 

 
             Lejeforpligtelse grund pr. år. ca. DKK. 12.000. 

 
15 Eventualposter m.v. 

 
             Sikring af beskyttelsesnære boringer er ikke fuldt ud afklaret. 
              Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at skønne over hvornår eller hvordan 
              de udeståender forhold finder deres løsning. 
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